ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 мая 1989 г. N 78

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СНИП 2.07.01-89 "ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО.

 ПЛАНИРОВКА И ЗАСТРОЙКА ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ",

 СНИП 2.08.01-89 "ЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ" И СНИП 2.08.02-89 "ОБЩЕСТВЕННЫЕ

 ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ"

 Государственный строительный комитет СССР постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1990 г. представленные Госкомархитектуры:

 СНиП 2.07.01-89 "Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских

 поселений", разработанный ЦНИИП градостроительства, ЛенНИИП градостроительства,

 ЛенЗНИИЭП, КиевНИИП градостроительства, ЦНИИЭП жилища, ЦНИИЭП учебных  зданий,

 ЦНИИЭП им. Б.С. Мезенцева, ЦНИИЭП курортно-туристских зданий и комплексов, ЦНИИП

 реконструкции городов, ЦНИИЭП инженерного оборудования, ЦНИИЭПграждансельстроем и

 ВНИИТАГ Госкомархитектуры, Промстройпроектом, ЦНИИпромзданий и НИИСФ Госстроя СССР,

 ГипроНИИ Академии наук СССР, ГипроНИИздравом Минздрава СССР, ГипроНИИсельхозом

 Госагропрома СССР, Гипроторгом Минторга СССР, Академией коммунального хозяйства им. К.Д.

 Памфилова, Гипрокоммунстроем и Гипрокоммундортрансом Минжилкомхоза РСФСР,

 Союзгипролесхозом Госкомлеса СССР, Московским НИИ гигиены им. Ф.Ф. Эрисмана Минздрава

 РСФСР;

 Постановлением Госстроя РФ от 23.06.2003 N 109, которому Минюстом РФ отказано в

 регистрации, СНиП 2.08.01-89 "Жилые  здания"  признан утратившим силу. Но в соответствии с

 пунктом 10 Указа Президента РФ от 23.05.1996 N 763 нормативные правовые акты федеральных

 органов исполнительной власти, не прошедшие государственную регистрацию, не влекут правовых

 последствий, как не вступившие в силу.

 СНиП 2.08.01-89 "Жилые здания", разработанный ЦНИИЭП жилища,

 ЦНИИЭПграждансельстроем, ЦНИИЭП инженерного оборудования и ВНИИТАГ Госкомархитектуры;

 СНиП 2.08.02-89 "Общественные здания и  сооружения",  разработанный ЦНИИЭП учебных

 зданий, ЦНИИП реконструкции городов, ЦНИИЭП курортно-туристских зданий и комплексов,

 ЦНИИЭП им. Б.С. Мезенцева, ЦНИИЭП инженерного оборудования и ЦНИИЭПграждансельстроем

 Госкомархитектуры, ГипроНИИздравом Минздрава СССР и ГипроНИИ Академии наук СССР.

 2. Признать утратившими силу постановления Госстроя СССР согласно Приложению.

 Заместитель Председателя

 Госстроя СССР

 Е.РОЗАНОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Приложение

 к Постановлению Госстроя СССР

 от 16 мая 1989 г. N 78

 ПЕРЕЧЕНЬ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ

 1. Постановление Госстроя СССР от 17 августа 1971 г. N 138 "Об утверждении главы СНиП II-

 Л.8-71 "Предприятия общественного питания. Нормы  проектирования".

 2. Постановление Госстроя СССР от 25 февраля 1975 г. N 28 "Об утверждении главы СНиП II-

 70-74 "Санатории".

 3. Постановление Госстроя СССР от 11 сентября 1975 г. N 147 "Об утверждении главы СНиП II-

 60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 4. Постановление Госстроя СССР от 31 декабря 1975 г. N 232 "Об утверждении главы СНиП II-

 80-75 "Предприятия бытового обслуживания населения".

 5. Постановление Госстроя СССР от 14 апреля 1977 г. N 42 "Об изменении и дополнении главы

 СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 6. Постановление Госстроя СССР от 12 августа 1977 г. N 118 "Об изменении и дополнении

 главы СНиП II-80-75 "Предприятия бытового обслуживания населения".

 7. Постановление Госстроя СССР от 1 сентября 1977 г. N 137 "О дополнении и изменении ряда

 глав СНиП в связи с повышением требований к оборудованию жилых и общественных зданий

 системами автоматической пожарной сигнализации и автоматического пожаротушения".

 8. Постановление Госстроя СССР от 17 мая 1978 г. N 90 "Об утверждении главы СНиП II-79-78

 "Гостиницы".

 9. Постановление Госстроя СССР от 17 мая 1978 г. N 91 "Об утверждении главы СНиП II-83-78

 "Здания конструкторских и проектных организаций".

 10. Постановление Госстроя СССР от 17 мая 1978 г. N 92 "Об утверждении главы СНиП II-69-

 78 "Лечебно-профилактические учреждения".

 11. Постановление Госстроя СССР от 19 мая 1978 г. N 95 "Об утверждении главы СНиП II-84-

 78 "Здания управлений".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 12. Постановление Госстроя СССР от 29 декабря 1978 г. N 278 "Об изменении и дополнении

 раздела 5 главы СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных

 пунктов".

 13. Постановление Госстроя СССР от 14 февраля 1979 г. N 12 "Об утверждении главы СНиП II-

 71-79 "Оздоровительные учреждения и учреждения отдыха".

 14. Постановление Госстроя СССР от 4 июля 1979 г. N 114 "О дополнении главы СНиП II-69-78

 "Лечебно-профилактические учреждения".

 15. Постановление Госстроя СССР от 30 декабря 1980 г. N 215 "Об утверждении главы СНиП II-

 85-80 "Вокзалы".

 16. Постановление Госстроя СССР от 29 мая 1981 г. N 82 "Об изменении и дополнении главы

 СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 17. Постановление Госстроя СССР от 30 июня 1982 г. N 174 "Об изменении и дополнении

 главы СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 18. Постановление Госстроя СССР от 30 сентября 1982 г. N 221 "Об изменении примечания к

 пункту 5.7 главы СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных

 пунктов".

 19. Постановление Госстроя СССР от 13 июля 1983 г. N 181 "Об изменении пункта 9.1 главы

 СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 20. Постановление Госстроя СССР от 30 декабря 1983 г. N 336 "Об изменении СНиП II-60-75

 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 21. Приложение N 1 Постановления Госстроя СССР от 11 января 1985 г. N 3 "Об изменении

 СНиП II-60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов", СНиП II-

 89-80 "Генеральные планы промышленных предприятий", СНиП II-97-76 "Генеральные планы

 сельскохозяйственных предприятий", СНиП II-35-76 "Котельные установки" и СНиП II-58-75

 "Электростанции тепловые".

 22. Постановление Госстроя СССР от 16 декабря 1985 г. N 231 "Об утверждении СНиП 2.08.01-

 85 "Жилые здания".

 23. Постановление Госстроя СССР от 19 декабря 1985 г. N 236 "Об утверждении СНиП 2.08.02-

 85 "Общественные здания и  сооружения".

 24. Постановление Госстроя СССР от 29 января 1987 г. N 19 "Об изменении СНиП 2.08.01-85

 "Жилые здания".

 25. Постановление Госстроя СССР от 12 июня 1987 г. N 114 "Об изменении и дополнении N 1

 СНиП 2.08.02-85 "Общественные здания и сооружения".

 26. Постановление Госстроя СССР от 27 августа 1987 г. N 195 "Об изменении СНиП 2.08.01-85

 "Жилые здания".

 27. Постановление Госстроя СССР от 15 сентября 1987 г. N 206 "Об изменении главы СНиП II-

 60-75 "Планировка и застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/